2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	28.06.2023

	№
	01/2023

	г. Мураши

Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления, поступившего от  муниципального учреждения о приеме на работу и заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность  государственной или муниципальной службы.
2. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поступившего от муниципального служащего.
3. О рассмотрении представления главы округа, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований об урегулировании конфликта интересов.

По первому  вопросу:
РЕШИЛИ:
Принять к сведению уведомление, поступившее от муниципального учреждения о приеме на работу и заключении трудового договора с гражданином, ранее  замещавшим должность муниципальной службы.

По второму вопросу:
РЕШИЛИ:
1. Признать, что, при исполнении муниципальным служащим и выполнении при этом иной оплачиваемой работы личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Рекомендовать муниципальному служащему в целях недопущения конфликта интересов не выполнять иную оплачиваемую работу.

По третьему вопросу:
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Признать, что, при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, выполнении иной оплачиваемой работы личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Рекомендовать муниципальному служащему в целях недопущения конфликта интересов не выполнять иную оплачиваемую работу.
3. Проинформировать главу округа о принятом комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Мурашинского муниципального округа решении по результатам рассмотрения уведомления муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы.